
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

25.06.2024                                                                                                        № 2226 

 

 

Об организации дорожного движения и обеспечении 

охраны общественного порядка 29.06.2024 во время 

празднования Дня молодежи в городе Мурманске 

 

 

В связи с празднованием 29.06.2024 Дня молодежи в городе Мурманске                

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Освободить от транспорта, ввести временные ограничения остановки      

и стоянки, прекратить движение всех видов транспортных средств, за 

исключением имеющих спецпропуска установленного образца: 

– по площади перед зданием ОАО «ГДЦ Меридиан» с 00 час. 00 мин.          

до 23 час. 59 мин. 29.06.2024; 

– по ул. Ленинградской, от ул. Профсоюзов до ул. Воровского, с 00 час.       

00 мин. 28.06.2024 до 09 час. 00 мин. 30.06.2024; 

– по ул. Ленинградской, от ул. Воровского до д. 5 по ул. Коминтерна,              

с 00 час. 00 мин. до 23 час. 59 мин. 29.06.2024; 

– по ул. Воровского, от д. 4/22 по ул. Воровского до просп. Ленина,                    

с 09 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 29.06.2024; 

– по ул. Пушкинской, от пр. Николая Кононова до ул. Воровского,                                          

с 00 час. 00 мин. до 23 час. 59 мин. 29.06.2024; 

– по стоянке перед зданием АТС-5 по ул. Пушкинской, д. 8                                          

с 00 час. 00 мин. до 23 час. 59 мин. 29.06.2024. 

 

2. Просить УМВД России по г. Мурманску (Талалаев А.Н.): 

2.1. Обеспечить контроль за выполнением водителями транспортных 

средств требований пункта 1 настоящего постановления. 

2.2. Обеспечить охрану общественного порядка на улицах и площадях 

города Мурманска, примыкающих к местам проведения праздничных 

мероприятий, 29.06.2024. 

 

3. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Центр 

организации дорожного движения» (Ерченко О.А.): 

3.1. Представить в ОГИБДД УМВД России по г. Мурманску к 27.06.2024 



2 

проект организации дорожного движения на период введения временных 

ограничений.  

3.2. Установить временные дорожные знаки в соответствии с проектом 

организации дорожного движения на период введения временных ограничений 

и обеспечить контроль за их проектным расположением. 

3.3. По заявке ОР ДПС ГИБДД УМВД России по г. Мурманску 

предоставить эвакуатор на ул. Ленинградскую 29.06.2024. 

 

4. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Управление 

дорожного хозяйства» (Рысев Д.Е.): 

4.1. Обеспечить до начала проведения праздничных мероприятий 

надлежащее содержание участков улиц, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления. 

4.2. Принять меры по блокировке участков улиц, указанных в пункте 1 

настоящего постановления, во избежание возможных таранных атак с 

использованием автомобильного транспорта. 

 

5. Муниципальному автономному учреждению культуры «Мурманские 

городские парки и скверы» (Сирица Д.В.) обеспечить до начала проведения 

празднования Дня молодежи надлежащее содержание мест проведения 

праздничных мероприятий на подведомственной территории, оказать 

содействие оператору мероприятий в подключении электрооборудования. 

 

6. Рекомендовать оператору проведения праздничных мероприятий       

ГАУ МО «Молодая Арктика» (Мостовой Л.Л.): 

6.1. Заключить договоры со сторонними организациями об оказании услуг: 

– по доставке, установке и вывозу восьми мобильных туалетных кабин с 

ул. Ленинградской; 

– по доставке, установке и вывозу четырех контейнеров для сбора твердых 

коммунальных отходов; 

– по установке ограждений; 

– по доставке, установке рамочных металлодетекторов; 

– по охране общественного порядка на территории проведения 

мероприятия. 

6.2. Обеспечить надлежащее содержание мест проведения праздничных 

мероприятий на время и по завершении проведения Дня молодежи. 

 

7. Комитету по жилищной политике администрации города Мурманска 

(Червинко А.Ю.), управлению Октябрьского административного округа города 

Мурманска (Ширшова Е.В.) организовать обследования чердачных и 

подвальных помещений многоквартирных жилых домов и административных 

зданий, прилегающих к местам проведения мероприятий, на предмет их 

закрытия от посторонних лиц. 

 

 



3 

8. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Центр 

содержания животных» (Иваницкий А.В.) организовать дежурство 

специализированного автомобиля и сотрудников в местах проведения 

праздничных мероприятий и на прилегающих территориях для оперативного 

принятия мер по изъятию безнадзорных животных в случае их появления                        

с 09 час. 00 мин. до 22 час. 00 мин. 29.06.2024. 

 

9. Рекомендовать Министерству транспорта и дорожного хозяйства 

Мурманской области (Полиэктова Ю.А.) внести корректировку в путь 

следования транспортных средств по маршрутам, проходящим по улицам, 

указанным в пункте 1 настоящего постановления. 

 

10. Отделу информационно-аналитической работы и взаимодействия со 

СМИ администрации города Мурманска (Рихтер Н.В.) довести информацию, 

изложенную в пункте 1 настоящего постановления, до сведения населения 

города Мурманска. 

 

11. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

12. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации города Мурманска – председателя 

комитета по развитию городского хозяйства Нерубащенко Н.Ю. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                           Ю.В. Сердечкин 


